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Protokół nr X/2019 
z X Sesji Rady Gminy Kłodawa, 

która odbyła się w dniu 28 sierpnia 2019 roku  

w Gminnym Ośrodku Kultury w Wojcieszycach. 

 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z IX Sesji Rady Gminy Kłodawa. 

5. Informacja Wójta Gminy Kłodawa o działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Wykonanie planu prac na drogach w I półroczu oraz plany na II półrocze 2019 roku (druk BRG 

nr 127/2019). 

7. Raport o stanie dróg w gminie Kłodawa (druk BRG nr 128/2019). 

8. Gospodarka finansowa sołectw w I półroczu 2019 roku (druk BRG nr 126/2019). 

9. Informacja o programie użytkowym i założeniach architektonicznych inwestycji pn. 

„Przedszkole i żłobek w Kłodawie” (druk BRG nr 124/2019). 

10. Informacja na temat przygotowania obiektów szkolnych i przedszkolnych do roku szkolnego 

pod względem zabezpieczenia technicznego i przeciwpożarowego (druk BRG nr 121/2019). 

11. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zniesienia formy ochrony przyrody z drzew uznanych za pomniki przyrody w granicach 

administracyjnych Gminy Kłodawa (druk BRG nr 122 /2019), 

b) zasad używania herbu, flagi oraz pieczęci Gminy Kłodawa (druk BRG nr 123/2019), 

c) zmiany uchwały budżetowej Gminy Kłodawa na 2019 r. (druk BRG nr 125/2019), 

d) udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu na zadanie pod nazwą 

„Przebudowa odcinka drogi wojewódzkiej  nr 151 w m. Kłodawa w zakresie budowy 

wyspy dzielącej z uspokojeniem ruchu na wlocie od strony Barlinka” (druk BRG nr 

129/2019), 

e) rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Kłodawa (projekt uchwały zostanie dostarczony  

w dniu sesji – po posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji). 

12. Wolne wnioski. 
13. Zamknięcie obrad X Sesji Rady Gminy Kłodawa. 

 
Ad. 1. Otwarcie sesji (rozpoczęcie o godz. 11:00). 
  
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona – przywitał wszystkich zebranych na obradach 
X Sesji Rady Gminy Kłodawa. 
 
Ad. 2. Stwierdzenie quorum. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona – na podstawie dołączonej listy obecności 
(załącznik nr 1) stwierdził, że w obradach X Sesji Rady Gminy Kłodawa uczestniczy 10 radnych,  
a więc Sesja jest prawomocna. 
 
Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad. 
 
Radny Jan Kubera – zgłosił wątpliwości dotyczące punktu 11e, dotyczące nieprawidłowego 
zorganizowania jego realizacji, ponieważ nie dostarczono dokumentów na 7 dni przed Sesją. 

W tym momencie do obrad dołączył Radny Wiesław Witczyk. 
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Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona – wyjaśnił, iż zaproponowana organizacja  
punktu  11e  jest skutkiem zaplanowania terminu posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 
dzień dzisiejszy, podczas której Komisja sprecyzowała opinię w sprawie skargi wniesionej na Wójta 
Gminy Kłodawa. 

W tym momencie do obrad dołączył Radny Henryk Brzana. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – powiedział, iż może w tej chwili omówić 
dokładnie temat i odpowiedzieć na wszelkie pytania. 

Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona – po zakończeniu dyskusji, poddał pod 
głosowanie przyjęcie porządku obrad w kształcie przedstawionym przez Przewodniczącego. 
 

GŁOSOWANIE NR 1 (załącznik nr 2 do protokołu) 
W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 
Głosy za   11 
Głosy przeciw   1 
Głosy wstrzymujące się  0 

 
Ze względu na problem techniczny dokonano reasumpcji głosowania nad przyjęciem porządku obrad. 
 

GŁOSOWANIE NR 2 (załącznik nr 2 do protokołu) 
W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 
Głosy za   11 
Głosy przeciw   1 
Głosy wstrzymujące się  0 
 

Porządek obrad został przyjęty. 
 

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z IX Sesji Rady Gminy Kłodawa. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona – w związku z brakiem uwag, poddał pod 

głosowanie przyjęcie protokołu z IX Sesji Rady Gminy Kłodawa. 
 

GŁOSOWANIE NR 3 (załącznik nr 2 do protokołu) 
W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 
Głosy za   12 
Głosy przeciw   0 
Głosy wstrzymujące się  0 
 

Protokół z IX Sesji Rady Gminy Kłodawa został przyjęty jednogłośnie. 
 

Ad. 5. Informacja Wójta Gminy Kłodawa z działalności międzysesyjnej. 
 

Wójt Gminy Kłodawa Anna Mołodciak – uzupełniła informacje o przystąpienie do opracowania 
projektu rozbudowy sieci wodno–kanalizacyjnej oraz planowanego zlecenia modernizacji ogrzewania  
i toalet w świetlicy wiejskiej w Chwalęcicach. 

Radna Bożena Adamczak – zwróciła uwagę na konieczność uzupełnienia informacji o trwające prace 
wyciszające przy boisku sportowym w Różankach (już dokonano nasadzeń, natomiast budowa łapaczy 
nastąpi jeszcze w tym roku) oraz zorganizowania spotkania w Starostwie Powiatowym w Gorzowie 
Wlkp.  w sprawie zwiększenia bezpieczeństwa na ulicy Lipowej w Różankach. 

Wójt Gminy Kłodawa Anna Mołodciak – potwierdziła słowa poprzedniczki i dodała, iż wykonanie 
łapaczy zostało zlecone a realizacja zadania ma nastąpić do listopada br. 

Radny Rafał Chodkiewicz – zapytał, jakie ulice w Santocku zostaną objęte planem rozbudowy sieci 
kanalizacyjnej. 

Kierownik Jerzy Jesis – odpowiedział, iż projekt obejmować będzie ulice na Kolonii Santocko. 
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Ad. 6. Wykonanie planu prac na drogach w I półroczu oraz plany na II półrocze 2019 roku (druk BRG 
nr 127/2019). 
 
Przewodniczący Komisji Komunalnej Ryszard Burzawa – zaznaczył, iż Komisja przeanalizowała temat. 

Nie wniesiono uwag do przedstawionych informacji. 
 
Ad. 7. Raport o stanie dróg w gminie Kłodawa (druk BRG nr 128/2019). 
 
Przewodniczący Komisji Komunalnej Ryszard Burzawa – powiedział, iż Komisja przeanalizowała 
temat. 

Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona – dodał, iż przedstawiony raport zostanie 
uzupełniony o wyniki przeglądu dróg gminnych oraz powiatowych, które zostaną przeprowadzone do 
końca roku. 

Nie wniesiono uwag. 
 
Ad. 8. Gospodarka finansowa sołectw w I półroczu 2019 roku (druk BRG nr 126/2019). 
  
Przewodnicząca Komisji Budżetowej Wanda Grabowska – poinformowała, iż Komisja nie wniosła 
uwag. Zwróciła uwagę na  małe wykonanie budżetów sołectw w stosunku do planów. 

Radni nie wnieśli uwag. 
 
Ad. 9. Informacja o programie użytkowym i założeniach architektonicznych inwestycji pn. 
„Przedszkole i żłobek w Kłodawie” (druk BRG nr 124/2019). 
 
Wójt Gminy Kłodawa Anna Mołodciak – omówiła  planowane założenia. 

Projektant Aleksandra Rybak – przedstawiła prezentację, w której przedstawiła  projekt koncepcyjny 
planowanej inwestycji. 

Radna Bożena Adamczak –  bardzo pozytywnie oceniła  projekt. 

Radna Katarzyna Chmiel-Dera – poinformowała, iż składała wniosek o budowę żłobka w Gminie 
Kłodawa kilka lat temu i pochwaliła założenia projektowe. 

Radny Rafał Chodkiewicz – zapytał o wycenę planowanej budowy. 

Projektant Aleksandra Rybak – odpowiedziała, iż na tym etapie nie można jednoznacznie dokonać 
wyceny. Takie szacunki zostaną wykonanie do końca roku, po wykonaniu projektu wykonawczego. 

Wójt Gminy Kłodawa Anna Mołodciak – powiedziała, iż inwestycja na pewno nie będzie tańsza niż 10 
milionów zł, dlatego po uzyskaniu pozwolenia na budowę będzie aplikować o środki zewnętrzne. 

Dyrektor Przedszkola Publicznego w Kłodawie Stanisława Szpyra – powiedziała, iż przedstawiona 
koncepcja spełnia wszelkie wymagania, z czego jest bardzo zadowolona. 

Dyrektor Przedszkola Publicznego w Różankach Joanna Grymuza – wyraziła swoje wielkie 
zadowolenie z planów i założeń projektowych. 

Radny Jan Kubera – powiedział, iż bardzo się cieszy z planów realizacji takiej inwestycji, jednakże 
zaznaczył swoje zaniepokojenie faktem bliskości jeziora. W związku z czym, zapytał o zabezpieczenia 
przez parkowaniem samochodów plażowiczów na terenie obiektu. 

Projektant Aleksandra Rybak – odpowiedziała, iż brama do obiektu będzie otwierana i zamykana  
w godzinach przywożenia i odbierania dzieci. 
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Ad. 10. Informacja na temat przygotowania obiektów szkolnych i przedszkolnych do roku szkolnego 
pod względem zabezpieczenia technicznego i przeciwpożarowego (druk BRG nr 121/2019). 
 
Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty Bożena Adamczak - na podstawie zebranych informacji 
Komisja Oświaty stwierdziła, iż wszystkie placówki oświatowe są dobrze przygotowane do pracy  
w nowym roku szkolnym a wszelkie przeglądy techniczne gwarantujące bezpieczeństwo są 
prowadzone sukcesywnie.  

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Różankach Elżbieta Pietruszkiewicz – podziękowała za wyminę 
okien, które były w bardzo złym stanie. 
 
Ad. 11a. Podjęcie uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z drzew uznanych za 
pomniki przyrody w granicach administracyjnych Gminy Kłodawa (druk BRG nr 122 /2019). 
 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona – poinformował zgromadzonych, iż po 
posiedzeniu Komisji Komunalnej zostało uzupełnione uzasadnienie, które dostarczono radnym  
i sołtysom. 

Przewodniczący Komisji Komunalnej Ryszard Burzawa – powiedział, iż przedmiotowych pomników 
przyrody fizycznie  już nie ma, uległy całkowitemu zniszczeniu.  

Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona – wytłumaczył, iż na sesji planowano 
omówienie tematu Gminnego Programu Ochrony Zabytków, jednakże Konserwator zabytków 
(zobligowany do zaopiniowania niniejszego programu) kilkakrotnie wyznaczał nowy termin 
załatwienia sprawy, lecz do dnia dzisiejszego jej nie zakończył. 

Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona - w związku z brakiem dalszych uwag, poddał 
pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z drzew uznanych za 
pomniki przyrody w granicach administracyjnych Gminy Kłodawa. 
 

GŁOSOWANIE NR 4 (załącznik nr 2 do protokołu) 
W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 
 

Głosy za   12 
Głosy przeciw   0 
Głosy wstrzymujące się  0 

Uchwała została podjęta i zarejestrowana pod pozycją X/79/19. 
 

Ad. 11b. Podjęcie uchwały w sprawie zasad używania herbu, flagi oraz pieczęci Gminy Kłodawa 
(druk BRG nr 123/2019). 
 

Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona – wprowadził w tematykę projektu uchwały, 
następnie, Przewodniczący Komisji Statutowej Gerard Bieryło na wskazanie Radnej Katarzyny 
Chmiel-Dery wprowadził autopoprawki polegające na zmianie wyrazu „ma” na „na” w § 6. pkt. 1) oraz 
zamknięciu nawiasu w uzasadnieniu. 

Nastąpiła dyskusja na temat przedmiotowego projektu pomiędzy Radnym Janem Kuberą, 
Przewodniczącym Rady Gminy Kłodawa Andrzejem Koroną, Radnym Benedyktem Piotrowskim, 
Radnym Wiesławem Witczykiem, Przewodniczącym Komisji Statutowej Gerardem Bieryło oraz Radcą 
Prawnym Małgorzatą Czaplińską, która wyjaśniła, iż projekt uchwały jest zgodny z prawem. 

Radny Jan  Kubera – zawnioskował o dokonanie zmiany § 4 ust. 1 w projekcie uchwały w sprawie 
zasad używania herbu, flagi oraz pieczęci Gminy Kłodawa z: „Prawo do używania herbu i flagi Gminy 
Kłodawa przysługuje organom gminy Kłodawa oraz jednostkom organizacyjnym i pomocniczym Gminy 
Kłodawa do celów związanych z realizacją ich zadań ustawowych i statutowych” na: „Prawo do 
używania herbu i flagi Gminy Kłodawa przysługuje organom gminy Kłodawa, jednostkom 
organizacyjnym, osobom fizycznym oraz prawnym, jednostkom gospodarczym, organizacjom 
społecznym, stowarzyszeniom i innym podmiotom." 



 

5 
 

Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona – poddał pod głosowanie wniosek Radnego 
Jana Kubery. 
 
GŁOSOWANIE NR 5 (załącznik nr 2 do protokołu) 
W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 
 
Głosy za   3 
Głosy przeciw   9 
Głosy wstrzymujące się  0 

Wniosek został odrzucony. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona - w związku z wyczerpaniem tematu, poddał 
pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zasad używania herbu, flagi oraz pieczęci Gminy 
Kłodawa. 
 
GŁOSOWANIE NR 6 (załącznik nr 2 do protokołu) 
W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 
 
Głosy za   9 
Głosy przeciw   1 
Głosy wstrzymujące się  2 

Uchwała została podjęta i zarejestrowana pod pozycją X/80/19. 
 
Ad. 11c. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Kłodawa na 2019 r. (druk 
BRG nr 125/2019). 
 
Przewodnicząca Komisji Budżetowej Wanda Grabowska – powiedziała, iż Komisja Budżetowa 
jednogłośnie przyjęła pozytywną opinię projektu. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona – przypomniał, iż Skarbnik Gminy Kłodawa 
rozdała materiały zawierające autopoprawkę, następnie w związku z brakiem uwag, poddał pod 
głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Kłodawa na 2019 r. 
 
GŁOSOWANIE NR 7 (załącznik nr 2 do protokołu) 
W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 
 
Głosy za   12 
Głosy przeciw   0 
Głosy wstrzymujące się  0 
Uchwała została podjęta i zarejestrowana pod pozycją X/81/19. 
 
Ad. 11d. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu na 
zadanie pod nazwą „Przebudowa odcinka drogi wojewódzkiej nr 151 w m. Kłodawa w zakresie 
budowy wyspy dzielącej z uspokojeniem ruchu na wlocie od strony Barlinka” (druk BRG nr 
129/2019). 
 
Przewodnicząca Komisji Budżetowej Wanda Grabowska – powiedziała, iż Komisja Budżetowa 
jednogłośnie przyjęła pozytywną opinię projektu. 

Radny Jan Kubera – zwrócił uwagę na potrzebę mocniejszego rozszerzenia wysepki, gdyż ostatnio 
wybudowana na ul. Wojcieszyckiej nie do końca spełnia swoją rolę. 

Kierownik Agnieszka Szurgot-Miłosz – odpowiedziała, iż takie są założenia, by bardziej wymuszała 
ograniczenie prędkości. 
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Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona - w związku z brakiem uwag, poddał pod 
głosowanie podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu na 
zadanie pod nazwą „Przebudowa odcinka drogi wojewódzkiej nr 151 w m. Kłodawa w zakresie 
budowy wyspy dzielącej z uspokojeniem ruchu na wlocie od strony Barlinka” (druk BRG nr 129/2019), 
 
GŁOSOWANIE NR 8 (załącznik nr 2 do protokołu) 
W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 
 
Głosy za   12 
Głosy przeciw   0 
Głosy wstrzymujące się  0 
Uchwała została podjęta i zarejestrowana pod pozycją X/82/19. 
 
Ad. 11e. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Kłodawa. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona – wprowadził do projektu uchwały i omówił 
tematykę skargi. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rafał Chodkiewicz – poinformował, iż Komisja 
uznała skargę za bezzasadną. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona – w związku z brakiem dalszych uwag, poddał 
pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Kłodawa. 
 
GŁOSOWANIE NR 9 (załącznik nr 2 do protokołu) 
W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 
 
 Głosy za   12 
Głosy przeciw   0 
Głosy wstrzymujące się  0 
Uchwała została podjęta i zarejestrowana pod pozycją X/83/19. 
 
Ad. 12. Wolne wnioski. 
 
Sołtys Sołectwa Rybakowo Krystyna Grochmalska – zaznaczyła, iż w dokumencie „Wykonanie planu 
prac na drogach w I półroczu oraz plany na II półrocze 2019 roku” brakuje informacji na temat 
planowanych inwestycji w Rybakowie tj. utwardzenia ulicy Dębowej i Myśliwskiej. Powiedziała, iż 
mieszkańcy ulic Jałowcowej i Sosnowej zgłaszają brak możliwości dojazdu do swoich domów. Jedyna 
droga prowadząca do niniejszych nieruchomości przechodzi przez działkę prywatną, przeznaczoną do 
sprzedaży i przygotowywaną do grodzenia. 

Wójt Gminy Kłodawa Anna Mołodciak – odpowiedziała, iż planowano utwardzenie dalszego odcinka 
ulicy Dębowej, ale jest problem związany z wodociągiem, trwają rozważania, czy nie zacząć 
utwardzenia od ulicy Świerkowej, Letniskowej gdzie również są zameldowane osoby. Dodała, iż 
przystąpi do wykonania drogi, o którą wnioskują mieszkańcy, w technologii gruntowej. 

Radna Katarzyna Chmiel-Dera – na ręce Przewodniczącego złożyła dwie interpelacje. Pierwsza 
dotyczyła powiększenia placu zabaw przy przedszkolu w Różankach, druga zwiększenia oferty zajęć dla 
dzieci i młodzieży. Radna, w celu wyeliminowania zakupu plastikowych butelek na wodę na 
posiedzenia Rady Gminy Kłodawa, w celu dbałości o ekologię i właśnie dania przykładu dobrego 
naszym mieszkańcom, złożyła wniosek o zakup dzbanków filtrujących wodę. Wniosek został przyjęty 
przez Radnych poprzez aklamację. 

Radny Jan Kubera – wyraził protest przeciwko niewłaściwemu potraktowaniu jego osoby, ponieważ 
na ostatnich dożynkach gminnych Sołtys i Rada Sołecka przyznali mu wyróżnienie w postaci 
podziękowania, nie powiadamiając o tym. Oświadczył, iż nikt go nie poinformował chociaż  dzień 
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przed dożynkami widział się z sołtysem, a panią z Rady Sołeckiej widuje codziennie. Dodał, iż takie 
zachowanie jest nieakceptowalne. 

Wójt Gminy Kłodawa Anna Mołodciak – odpowiedziała, iż w kwestii placu zabaw procedura zostanie 
przeprowadzona. 

Dyrektor Jarosław Pikuła – odpowiedział, iż codziennie działa 10 świetlic wiejskich. Z rozszerzeniem 
oferty zajęć łączą się dwa problemy. Pierwszy dotyczy braku chętnych do pracy. Instruktorzy nie chcą 
dojeżdżać do dalej położonych miejscowości, a wszystkie muszą być traktowanie tak samo. Drugi 
problem polega na sukcesywnie zmniejszającej się liczbie chętnych uczestników, przez co wcześniej 
organizowane zajęcia przez instruktorów zostały zlikwidowane. Zaznaczył powtórnie, iż codziennie 
działają świetlice. 

Sołtys Sołectwa Rybakowo Krystyna Grochmalska – przypomniała o temacie poruszanym na 
początku kadencji, tzn.  o laptopach i drukarkach dla sołtysów. 

Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona – odpowiedział, iż taki pomysł był, jednakże 
większość Radych zdecydowała o tradycyjnym, papierowym obiegu dokumentów zamiast 
zinformatyzowania pracy Rady. Zaznaczył, iż zakup laptopów można uwzględnić we wnioskach do 
funduszu sołeckiego. 

Wójt Gminy Kłodawa Anna Mołodciak – poprosiła o wytypowanie 5 sołtysów, chętnych do wzięcia 
udziału w jesiennym festynie w Trebnitz, który odbędzie się 21 września br. 

Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona – poprosił sołtysów o zgłaszanie terminów 
wrześniowych zebrań wiejskich. 

Sołtys Sołectwa Santocko Mirosław Dawidowicz – poprosił o zakup zszywaczy i zszywek celem 
rozwieszania ulotek. 

Wójt Gminy Kłodawa Anna Mołodciak – powiedziała, iż zostanie dokonany taki zakup. 

Sołtys Sołectwa Santocko Mirosław Dawidowicz – przypomniał wcześniej poruszany temat znaku 
ograniczającego prędkość w Santocku, w okolicach kościoła. 

Radny Powiatowy Grzegorz Zapytowski – odpowiedział, iż zadanie jest realizowane. 

Radny Henryk Brzana – wrócił do tematu poruszanego na ostatniej sesji, dotyczącego wniosków na 
wypłatę odszkodowania za gradobicie. Mieszkańcy otrzymali informację, iż temat jest już zamknięty. 

Kierownik Justyna Piotrzkiewicz – odpowiedziała, iż tak jak już mówiła na poprzedniej sesji, pomoc 
finansowa z powodu gradobicia jest zasiłkiem celowym. W kompetencji organu nie leży zapraszanie 
petentów do składania wniosków, a idea działania ośrodka polega na tym, iż każdy w razie potrzeby 
może zwrócić się o pomoc. Wpłynęło prawie 40 podań o pomoc finansową. Zamknięto przyjmowanie 
podań po konsultacjach z Urzędem Wojewódzkim. W sytuacji, gdy wpłynęły kolejne prośby, Dyrektor 
Wydziału wyraziła zgodę na ich przyjęcie. Jednakże sugerowano, iż taką pomoc uzyskuje się w 
przeciągu kilku dni od nieszczęśliwego zdarzenia, u nas przeciągnęło się to do prawie miesiąca. 
Zaznaczyła, iż dołożono wszelkich starań w tym temacie. 

Radna Janina Maciejewska – zapytała o możliwość zakupu autobusu przewożącego dzieci do szkoły, 
ponieważ obecnie obsługujący jest w bardzo złym stanie. 

Wójt Gminy Kłodawa Anna Mołodciak – odpowiedziała, iż przewozem dzieci zajmuje się PKS, który 
wygrał przetarg i sam zapewnia autobusy. Zapewniła, iż w nowym przetargu zaostrzy zapisy. 

Radna Bożena Adamczak – zapytała czy można zwiększyć zakres działania strażaków, w kwestii 
podlewania roślin w gazonach umieszczonych na poboczach dróg. 

Wójt Gminy Kłodawa Anna Mołodciak – odpowiedziała, iż w ścianie budynku świetlicy w Różankach  
zamontowano kranik, który umożliwienia sołectwu samodzielne podlewanie roślin.  

Sołtys Sołectwa Różanki Sławomir Radecki – skomentował, iż jeżeli chodzi o tereny świetlicy 
zakupiono złączki celem zwiększenia zasięgu węży do podlewania roślin i w obrębie świetlicy są one 
podlewane. Stwierdził, iż zapytanie Radnej dotyczyło pozostałych terenów. 

Wójt Gminy Kłodawa Anna Mołodciak - kolejny raz zaapelowała o zaangażowanie mieszkańców. 
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Ad. 13. Zamknięcie obrad X Sesji Rady Gminy Kłodawa. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Andrzej Korona  
o godzinie 14:10 zamknął obrady X Sesji Rady Gminy Kłodawa. 
 
 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołowała: 
Elwira Cierniewska       
 

 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa 

 

Andrzej Korona 


